«tum judiccm prsemia sclcmee pacis invcniant.

Amen, amen, amen

Signum Alexandri papmIII :

VIASTUAS,DOMINE,DEMONSTRAMIHI.

SANCTCSPETRU3,SANCTDSPAULUS.

Ego Alexander caihoiicseEcclesieeepiscopus.

Ego Hubaldus Osiiensisepiscopus.

Ego Bernardus Poriuensis el S. Rufinee epi-

scopus.
Ego Joannes presbyl. card. SS. Joannis etPauli,

tit. Pammachii.

Ego Alberlus presb. card. lit. S. Laurenlii in

Lucina.

Ego Guillelmus presb. cartl. til. S. Peiri ad

Vineula.

Ego Boso presb. card. S. Pudentiame tii. Pa-

storis. * .

Ego Joannes presb. card. tit. S. Marci.

Ego Theodinus presb. card, S. Viialis lil. Ve-

slinoe.

Ego Manfreduspresb. card. lit. S. Csccilise.

Ego Petrus presb. card. tit S. Susannoe.

Ego Jacobus diac. cardin. S. Marisein Cosmediu.

Ego Cynlhius diac. card. S. Adriani.

Ego Hugodiac. card. S. Eustachii juxla templum

Agrippse.
Ego Laborans diac. card. S. Marieein Porlicu.

Ego Raynerius S. Georgiiad VelumAureum dia-

con.eardin.
Datum Anagnieeper manum Graliani sanclseRo- *

inana?Ecclesisesubdiaconiet notarii, n Kal. Maii,
indict. ix, Incarnationis Dominicseanno 1716,pon-
lificalus autem domini Alexandri papse III anno
xvn.

MCCXLI.

Rogero archiepiscopo Eboracensi miltil exemplum
tillerarum Willeltri Scoliwregis, posl pacemcum
Anglorum rege faclam ab ipso petentisut Scotim
Ecclesia EcclesimEboracensisubjiciatui:

(Anagnise,Maii 15.)

[WILKINS,Concilia MagnmBtiianniw, 1,481.]
ALF.XANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fralri ROGERO, Eborum archiepiscopo,

aposlolicse sedis legalo, el diieciis filiis decano Q
el canonicis Eborum, salutem et apostolicambene-

dictionem.
Uliliiali Ecclesioe veslrse in hac parte provida

solliciludine consulere ac proficere cupientes, te-

nore lilierarum charissimi in Christo filii nostri

Willielmi illustris regis Scolise, de verbo ad ver-

bum, nihil addito vel dempto scribi fecimus, et
sub sigillo noslro vobis duximus transmitlendum,
ut in perpeiuam raemoriam habeatis. Quarum si-

qiiidem lillerarum lenor talis est:
i lleverendissimo domino et Pairi Alexandro,

Dei gralia suniino pontifici, Willelmus, eadem

gralia rcx Scotisc,salutem el devotamreverentiam.
Noveril sanctitas vestra quod de suhjcciione Ec-

1- A clesise Scolise,quam Eboraeensis Ecclesia antiquo
t. jure sibi vindicat, lam et scriptis aiiihenticis, qua?

inspexi, quam ex relalione el testimonio virorum

aiiliquorum, authenlicorum el veredicorum dili-

genler veritatem invesligando compcri, qnod ab

antiquis lemporibus ad Eborum Ecclesiam dcjure
pertineal, et quod possessioiieniejus Loslililate et

potentia regum prsedecessorummeoriim amiserit,
i - sedjam per gratiam Deiinier dominuinmeumregem

Atiglioeet me, pace in perpeluum reforinala, stip-
i, pliciler poslulo, quatenus domino nieo regi et

regno suo, et Eborum Ecclesioeproediciamsubje-
4i ciionem et possessionemvestra auctoritate, omni

occasione et appellalione remola, resiitui et rein-
d legrari prsecipiatis, nec sine roaxirao damno meo,
,B cl lerrae meoedelrimento prselermiili polest, quin

ila fiat, quam in pace reformata ila per dominum
mcum regem et nie couvenil, el illiid idem iura-
mcnio firmavi. Scio enim quod in maximum perl-
culum auimarum noslrarum redundaret, si quod
pro certo scinius conipetere deberc, cffectui non

manciparelur.
Valeat semper sanctilas veslra. >
DaltimAnagniee,iu Idus Maii.

MCCXLII.

Ad Pelrutn S. Clmjsogonipresbyterum,el Hugonem
S. Angelidiaconum,cardiimles.— Ut regisFran-
corum filia vel ducalur a filio regis Aiiglorutn,
velpalri restilualur.

(Anagnioe,Maii21.)
• C

[MANSI,Concil.,XXI, 965.]
, ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis filiis PETROS. Chrysogonipresbylero, et Hc-
» toNi S. Angeli diacono, aposiolicsesedis legatis,

salutem et aposlolicambenedictionem.
Cum iilia charissimi in Chrislo (ilii noslri Ludo-

vici illustris Franeorum regis, qnaui jani piidem
, Henricus illustris rex Anglorumfilio suo Richardo
' duci Aquitanise in matrimonio copulandam susce-

peral, ad annos nubiles pervenisse dicalur, idem
rex Francorum videtur graviter de nobis conqueri,
quod nobis, sicut asserit, tolerantibus, nec ei ea-
dem filia sua resiiluitur, nec a proefaloduce tra-
dticilur, sicut traduci deberet. Quoniamigilur idein

D Francorum rex ad horum alterum inslal, nos sibi
nolentes in Lac parle, sicut non debemus, deesse,
cura indignum sit, absonum ei absurdum, ut filia
ipsius regis lali modo debeat diutius delineri, di-
scretioni veslraeper apostolicascripia pror-cipiendo
mandamus, qnalenus prscfalum regem Anglorum
commiiuiler et divisim ex parle noslra et veslra
sollicilis monitis et horiaiionibiis laboreiis indu-
cere, ut memoralara filiain ejusdem regis infra
duos menses a proeiiominaioduce magnifice, sicut
decet utrumquc regem, traduci faciai, aul eam

prsedicloresliluere non poslponat. Si vero neulrum
isiorum ad commotionem vestram infra proescri-
ptum tcrminum fecerit, in tota previncia Caniua-

ricnsi, sublato appellalionis rcincdio, omnia di-
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vina, praeler baplisma parvulorum, et poeuiteiuias
morienlium, donec Lorum allerura faciat, aucto-